
 
 

Fornecedor: MEMORY PROJETOS E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS LTDA 

Data da Assinatura: 02/01/2020 Vigência: 02/01/2020 a 31/12/2020 

Modalidade: DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

ASSESSORIA DA CONCESSÃO DO DIREITO DE USO DOS SOFTWARES — SISTEMA DE 

CONTABILIDADE PÚBLICA; SISTEMA INTEGRADO DE PESSOAL; SISTEMA DE CONTROLE 

PATRIMONIAL; SISTEMA DE COMPRAS E LICITAÇÕES; SISTEMA DE CONTROLE DE 

ALMOXARIFADO E SISTEMA DE CONTROLE DE FROTAS GESTÃO DO REGIME PRÓPRIO DE 

PREVIDÊNCIA SOCIAL-RPPS GERIDO PELA AUTARQUIA MUNICIPAL DENOMINADA INSTITUTO DE 

PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE LEANDRO FERREIRA-IPMLF, NAS ÁREAS PREVIDENCIÁRIA, CONTÁBIL E 

ADMINISTRATIVA, BEM COMO TODOS OS PROCEDIMENTOS EXIGIDOS PELO TRIBUNAL DE 

CONTAS DO ESTADO DE MINAS GERAIS E MINISTÉRIO DA PREVIDÊNCIA SOCIAL-MPS, 

CONFORME LEGISLAÇÃO PERTINENTE VIGENTE. 
Total do Contrato: R$ 4.200,00 (QUATRO MIL E DUZENTOS REAIS) 
 

Fornecedor: SGPREV DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS LTDA-EPP 

Data da Assinatura: 02/01/2020 Vigência:02/01/2020 à 31/12/2020  

Modalidade: DISPENSA DE LICITAÇÃO 
Objeto: Hospedagem, manutenção e atualização do site institucional do Instituto de Previdência 
Municipal de Leandro Ferreira – IPMLF, inclusive Portal da Transparência. 
Total do Contrato: R$ 2.160,00 (Dois mil cento e sessenta reais). 
 

Fornecedor: SGPREV DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS LTDA-EPP 

Data da Assinatura: 02/01/2020 Vigência:02/01/2020 à 31/12/2020  

Modalidade: DISPENSA DE LICITAÇÃO 
Objeto: Concessão do Direito de Uso software voltado para a Gestão Previdenciária. 
Contrato: R$ 9.000,00 (Nove mil reais). 
 

Fornecedor: CONTABILPREV ASSESSORIA MUNICIPAL LTDA-EPP 

Data da Assinatura: 22/01/2020 Vigência:22/01/2020 à 31/12/2020  

Modalidade: DISPENSA DE LICITAÇÃO 
Objeto: Reavaliação atuarial para o exercício de 2020 obedecerá às normas gerais de atuária nos 
termos da Portaria MPS nº. 403 de 10 de dezembro de 2008, Portaria nº. 464 de 19 de novembro 
de 2018. 
Total do Contrato: R$ 3.800,00 (Três mil e oitocentos reais). 
 
 


